[image: image1.png]

                                             Новгородская область

 АДМИНИСТРАЦИЯ  БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	01.04.2015
	 № 762

                                                        г.Боровичи
Об установлении размера родительской платы за присмотр и

уход за детьми в муниципальных образовательных организациях,
реализующих основную общеобразовательную программу
дошкольного образования

В соответствии со статьями 65, 79 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», статьей 1 областного закона от 11.01.2005 № 391-ОЗ «О мерах по социальной поддержке обучающихся» (в редакции от 04.12.2013 № 383-ОЗ), постановлением Администрации муниципального района от 13.09.2013 № 1968 «Об утверждении порядка расчета и взимания платы с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность на территории Боровичского       муниципального района» Администрация Боровичского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить с 01 мая 2015 года размер родительской платы:

за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования, – 95 рублей за один день посещения;
за присмотр и уход за детьми-инвалидами, детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, а также за детьми с туберкулезной интоксикацией, обучающихся в муниципальных образовательных организациях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования, родительская плата не взимается;

за присмотр и уход за детьми с ограниченными возможностями здоровья в муниципальных образовательных организациях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования, - 43 рубля 50 копеек за один день посещения;

для родителей (законных представителей), имеющих трех и более несовершеннолетних детей, за присмотр и уход – 57 рублей 50 копеек за один день посещения.

це

                                                              2

2. В целях материальной поддержки родителям (законным представителям) выплачивается компенсация в размере, установленном в приложениях №№ 20, 27 к областному закону от 16.12.2014 № 679-ОЗ «Об областном  бюджете на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов», но не менее 20%  среднего размера родительской платы за присмотр и уход за детьми в  муниципальных образовательных организациях, на первого ребенка; не менее 50% размера такой платы на второго ребенка; не менее 70% размера такой платы на третьего ребенка и последующих детей.

Порядок обращения за получением компенсации и порядок её выплаты установлен постановлением Администрации Новгородской области от 29.11.2013 № 396 «Об утверждении порядка обращения за получением компенсации родителям (законным представителям) детей, посещающих образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования, и ее выплаты на территории области».

3. Признать утратившими силу постановления Администрации муниципального района:

от 30.08.2013 № 1860 «Об установлении размера родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования»;

от 31.12.2013 № 2997 «Об установлении размера родительской платы за присмотр и уход за детьми с ограниченными возможностями здоровья в муниципальных образовательных организациях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования».
4. Настоящее постановление вступает в силу с 01 мая 2015 года.
5. Опубликовать постановление в газете «Красная искра» и разместить на официальном сайте Администрации Боровичского муниципального района.
Глава муниципального района  М.М. Костюхина